CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº            /2024

Solicito informações sobre números de
óbitos causados pela COVID-19 registrados
no Município.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, nos termos da alínea “b” do inciso II do

artigo 148 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal requerendo o que segue:

Solicito à Vossa Excelência que apresente um relatório que demonstre

o número de óbitos causados pela pandemia da COVID-19 no Município de Toledo
dos seguintes anos: 2020,2021,2022,2023 e 2024.

Portanto, considerando a competência exclusiva do cargo de Vereador, de

requisitar documentos ao Poder Executivo, conforme disciplina o art. 17, inciso XXVI, Lei
Orgânica Municipal, solicito as informações acima.

SALA DAS SESSÕES, 18 de junho de 2024.

PROFESSOR OSÉIAS

R
E

Q
 0

54
/2

02
4

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

ro
fe

ss
or

 O
se

ia
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//t
ol

ed
o.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

C
C

90
D

53
16

2E
40

E
E

C
E

6B
99

25
92

09
59

20
D

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
05

29
90

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CC90D53162E40EECE6B992592095920D CODIGO DO DOCUMENTO: 052990
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 054/2024
AUTORIA: Ver. Professor Oseias

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) OSEIAS SOARES DOS SANTOS:29740228801
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202406181744421718743483-52990.pdf

-- FIM --